SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

PHÒNG ĐĂNG KÝ KINH DOANH
-------------------------------- Thành phố Hồ Chỉ Minh, ngày C j thảng 4 năm 2020

Số: /ĐKKD-THKT
V/v gia hạn thời gian họp

Đại hội đồng cổ đông thường niên

Kính gửi: Công ty cổ phần Xây lắp Thương mại 2

Phòng Đăng ký kinh doanh nhận được văn bản số 08/CV-ACSC.2020
ngày 26/3/2020 của Công ty cổ phần Xây lắp Thương mại 2, trong đó có đề
nghị gia hạn thời gian tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên chậm nhất
vào ngày 30/6/2020.

v ề  vấn đề này, Phòng Đăng ký kinh doanh có ý kiến như sau:

Tại Khoản 2 Điều 136 Luật Doanh nghiệp quy định: “Đại hội đồng cổ
đông phải họp thường niên trong thời hạn 04 tháng, kể từ ngày kết thúc năm tài
chính. Theo đề nghị của Hội đồng quản trị, Cơ quan đăng ký kinh doanh có thể
gia hạn, nhung không quá 06 tháng, kể từ ngày kết thúc năm tài chính”.

Căn cứ quy định nêu trên, Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Xây lắp
Thương mại 2 có thể gia hạn họp Đại hội đồng cổ đông thường niên nhưng
không quá 06 tháng, kế từ ngày kết thúc năm tài chính./.

N ơ i nhận. KT. TRƯỞNG PHÒN<

:L Íu ư v í . ; T H K T (T u ấ „ 0 3 b ) .  / P ^ Ở N G  P I ? *

/ c /  rAintiL \
/  U  - Lj J / c U / i  n  \  í A1 nĂmrikr/ĩ 11 fy J A /u J  j

CÔNG TY CỔ PHẨN XÂY LẤP TM 2 W \ k INH 0 0 A N p / jr /  w _ _ _ _

CÔNG VÀN Đ Ế N
S ô — Q 2 _ _ _ / C T C P X L T M  2
Ngày _ J 5  J_Q2ị / 2 Q C L

Nhật Trường

		2020-05-08T15:43:47+0700